Cláusula 2ª – A referida Contratação tem início em 15 de Março de 2021 e
término em 14 de Setembro de 2021 e poderá extinguir com fundamen-
tos previsto na Lei 1931/2005.

DO SALÁRIO

Cláusula 3ª – O Município pagará a título de salário o valor de R$ 4.837,76
(Quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos) men-
sais.

DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

Cláusula 4ª – O (a) Contratado (a) fica comprometido (a) a cumprir a carga
horária referida na cláusula 1ª, no período já comprometido neste Contra-
to.

Cláusula 5ª – O Município descontará do vencimento do (a) Contratado

[...]

Cláusula 2ª – A referida Contratação tem início em 16 de Março de 2021 e
término em 15 de Setembro de 2021 e poderá extinguir com fundamen-
tos previsto na Lei 1931/2005.

DO SALÁRIO

Cláusula 3ª – O Município pagará a título de salário o valor de R$ 4.837,76
(Quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos) men-
sais.

DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

Cláusula 4ª – O (a) Contratado (a) fica comprometido (a) a cumprir a carga
horária referida na cláusula 1ª, no período já comprometido neste Contra-
to.

Cláusula 5ª – O Município descontará do vencimento do (a) Contratado

[...]

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE TESTE PARA DETECÇÃO DO VÍRUS
DA COVID-19, TIPO ENSAIO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DE-
TECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2 EM AMOS-
TRA NASOFARINGE PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO
DE DIAMANTINO-MT.

VALOR TOTAL: R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais).

PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses contados da assinatura do
mesmo

CONTRATADO: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CONTRATANTE: MANOEL LOUREIRO NETO – PREFEITO MUNICIPAL

DIAMANTINO/MT, 19 DE MARÇO DE 2021.

COVID-19: AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.

[...]

979 de 06/02/2020 em seu artigo 4º,eLei nº 14.035 de 11/08/2020 em seu
artigo 4º, Decreto Estadual nº 425/2020 e Decretos Municipal nºs. 53, 55,
56 e 59/2020, tendo como vencedora a Empresa DIHOL DISTRIBUIDO-
RA HOSPITALAR LTDA, CNPJ – 26.792.580/0001-90, ao valor global de
R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais).Diamantino – MT, 19
de março de 2021.

JOÃO PAULO LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

PROCURADORIA GERAL
COVID-19: DECRETO Nº 024, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

“Altera dispositivo do Decreto nº 21, de 01 de março de 2021 e prorroga

[...]

UPF municipal – equivalente hoje a R$ 575,76 (quinhentos e setenta e cin-
co reais e setenta e seis centavos), por qualquer ação ou omissão de des-
cumprimento.

§ 2º Em caso de primeira reincidência a multa será aplicada no valor de 24
(vinte e quatro) UPF municipal – equivalente a R$ 1.151,52 (um mil cento
e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos), por qualquer ação ou
omissão de descumprimento.

§ 3º Em caso de segunda reincidência, além da aplicação da multa previs-
ta no

§ 2º deste artigo, a equipe fiscalizadora deverá lacrar o estabelecimento e
o interditar pelo prazo de 36 (trinta e seis) horas..

[...]

IgM, para realização de exame em pacientes com suspeita de COVID-19,
atendendo as necessidades do laboratório municipal da Secretaria Munici-
pal de Saúde do Município de Paranatinga – MT.

Fundamento Legal: Com fulcro no Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93.

Valor da contratação: R$: 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Data da contratação: 19/03/2021.

Dispensa de Licitação 16/2021.

O Prefeito Municipal de Paranatinga – MT, o Senhor JOSIMAR MAR-
QUES BARBOSA, tendo concordado com os motivos e as motivações
apresentados pela ilustre Secretária Municipal de Saúde, a Senhora JANE